２０２５年９月２４日

お客様各位

水戸証券株式会社

ソニーグループ(6758)のパーシャル・スピンオフに関するお知らせ

平素より当社をご愛顧賜りまして誠にありがとうございます。

ソニーグループ株式会社(以下、ソニーG)は 2025 年 9 月 30 日(火)の時点の株主名簿に

記録されている全ての株主に対して、現物配当として、金融事業を営むソニーフィナンシャル・グ

ループ(以下、ソニーFG)の株式を分配するパーシャル・スピンオフ(以下、本スピンオフ)を実施

する事となりました。

※パーシャル・スピンオフとは企業が子会社の一部を親会社の株主に現物配当として渡し、子

会社を分離・上場させる手法です。親会社は子会社株式の一部を保有し続けるため、完全に切り

離すスピンオフとは異なります。

◆本スピンオフの概要

本スピンオフはソニーG が 100%保有するソニーFG 株式の 80%超を、現物配当としてソニ

ーG 株主に分配します。現物配当基準日である 2025 年 9 月 30 日時点のソニーG 株主が保

有している株主の皆様に、保有いただいているソニーG 株式 1 株あたりソニーFG 株式 1 株が

交付されます。

ソニーFG 株式は 9 月 29 日に東京証券取引所(プライム市場)への上場を予定しています。

◆本スピンオフに関するスケジュール

・2025 年 9 月 26 日(金) ソニーG 株式の権利付最終日

・2025 年 9 月 29 日(月) ソニーG 株式の権利落ち日、ソニーFG 株式上場予定日

・2025 年 9 月 30 日(火) ソニーG 株式の権利確定日、現物配当基準日

・2025 年 10 月 1 日(水) 現物配当効力発生日・分配実行日

◆信用取引の取り扱いについて

ソニーG の建玉に対して、ソニーFG の建玉は発生いたしません。

建玉単価は日証金から権利落ち日(9 月 29 日)に公表される権利処理価格で値洗いを行い

ます。

◆ソニーFG株式の売買について

10 月 1 日の分配実行に先立ち、上場日である 9 月 29 日より、市場での取引が可能です。

その他、ご不明な点等ございましたら、弊社カスタマーセンターまたはお近くの店舗までお問

合せください。

今後とも当社をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

以上